ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.07.2018
	                               №  179

	     О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 08.12.2014г. № 293 «Об утверждении Положения о работе комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» (в редакции от 22.06.2017 № 122; 04.09.2017 № 164)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово от 08.12.2014г. № 293 «Об утверждении Положения о работе комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (далее по тексту – Программа) и Положением о порядке предоставления субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» (далее – Положение о порядке предоставления субсидий).».
1.2. абзац 1 пункта 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Комиссия в течение 30 (тридцати) дней со дня регистрации заявки рассматривает поступившие документы и принимает решение, оформленное протоколом комиссии, о предоставлении субсидии субъектам малого и (или) среднего  предпринимательства  либо в случаях, предусмотренных частями 3, 4, 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209 ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», об отказе в предоставлении субсидии (далее - решение) и информирует заявителя о принятом решении в течение 5 (пяти)  дней со дня его принятия.».
1.3. абзац 6 пункта 2.3. изложить в новой редакции:

«При принятии решения о возврате субсидии оформляется требование о возврате субсидии согласно приложению № 3 к настоящему Положению».

1.4. абзац 2 пункта 2.6. изложить в новой редакции:

«Результаты проверки оформляются актом. Информация, отраженная в акте, учитывается при вынесении решения о предоставлении (прекращении, отказе в предоставлении) муниципальной (финансовой) поддержки субъектам малого и(или) среднего предпринимательства».

1.5. пункт 2.7. изложить в новой редакции:

«2.7. В случае выявления факта нарушения «Получателем субсидии» условий, установленных при предоставлении субсидии, Комиссия принимает  решение о возврате субсидии в городской бюджет за период с момента допущения нарушения с указанием оснований его принятия  и в течение 10 (десяти) рабочих дней направляет получателю субсидии решение и требование  о возврате субсидии.

«Получатель субсидии» в течение 10 (десяти) дней со дня получения решения о возврате субсидии обязан произвести возврат в бюджет города ранее полученных сумм субсидий, указанных в решении о возврате субсидии, в полном объеме.
Решение о возврате субсидии оформляется распоряжением Администрации города Шарыпово.

Дальнейшее участие субъекта малого и(или) среднего предпринимательства в  получении субсидии по программе не допускается».

1.6. пункт 2.8. изложить в новой редакции:

«2.8. Расчет размера муниципальной (финансовой) поддержки производится Комиссией  на основании представленных заявителем документов.

Оценка социально-экономической реализуемости представленных бизнес - проектов (бизнес-планов) проводится независимыми экспертами из числа представителей некоммерческих объединений предпринимателей, входящих в состав комиссии в соответствии с Критериями оценки социально-экономической реализуемости бизнес - проектов (бизнес-планов), утвержденных Положением о порядке предоставления субсидий».

1.7. приложение № 3 к Положению о работе комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и(или) среднего предпринимательства изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 08.12.2014г. № 293 «Об утверждении Положения о работе комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово – Д.Е. Гудкова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                              Н.А. Петровская

	Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово   от  09.07.2018  № 179
Приложение № 3

к Положению о работе комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и(или) среднего предпринимательства, утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово  от  08.12.2014 № 293

ТРЕБОВАНИЕ   О   ВОЗВРАТЕ   СУБСИДИИ

	«__»_____20___ г.
	г. Шарыпово
	       №   ___

________________________________________________

    (Фамилия, имя, отчество; наименование юридического лица)

Во исполнение распоряжения Администрации города Шарыпово от  «__»_____20___ г. № _____ «О возврате субсидии__________», Вам  предлагается,  в течение 10 календарных дней со дня  получения  вышеуказанного распоряжения  произвести возврат в бюджет города Шарыпово ранее  полученных сумм субсидий по Соглашению от «__»_____20___ г. № _____  «О предоставлении субсидии субъекту малого и среднего предпринимательства», в размере - _______ (____) рублей  ___ копеек путем безналичного перечисления денежных средств в бюджет города Шарыпово по следующим банковским реквизитам:

ИНН  / КПП
Получатель:
р/с №
БИК
КБК доходов
ОКТМО

В случае неисполнения  требования о возврате субсидии по истечении 10 календарных дней со дня получения  распоряжения Администрации города Шарыпово от  «__»_____20___ г. № _____ «О возврате субсидии _________» прилагаемого к настоящему требованию, Администрация  города Шарыпово будет  вынуждена обратиться в суд.

Председатель комиссии ______________________ Ф.И.О.
Секретарь комиссии__________________________ Ф.И.О.
"__" _____________ 20__ года

    М.П.

	««Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово

от  09.07.2018  № 179
«Приложение № 2 к постановлению Администрации города Шарыпово

от «08» декабря 2014г.  № 293

Состав комиссии по рассмотрению заявлений

о предоставлении субсидии для субъектов малого

и (или) среднего предпринимательства
	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города Шарыпово (председатель комиссии).

	Рачеева Елена

Викторовна
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово (заместитель председателя комиссии).

	Члены комиссии:

	Киселева Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово  (секретарь комиссии).

	Шабаева Инга Владимировна
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию).

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Гришина Елена  Анатольевна
	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово.

	Тепляков Виктор Анатольевич
	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово.

	Тараватова Валентина Владимировна
	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово».

	Бурбело Татьяна

Ивановна
	Директор АНО «Агентство по поддержке МСБ г. Шарыпово» (по согласованию).

	Иванкина Лилия Фатыховна
	Представитель Некоммерческого партнерства «Защита предпринимателей» (по согласованию).»